C Â M A R A M U N I C I P A L D E J A M B E I R O
E S T A D O D E S Ã O P A U L O

Rodovia João do Amaral Gurgel, 587 Centro – Jambeiro – SP – CEP 12.270-000
Tel: (012) 3978-1321 e-mail: gabinete@camarajambeiro.sp.gov.br

Ofício CM nº383/2025    Jambeiro, 14 de outubro de 2025

À Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Prefeitura Municipal de Jambeiro – SP

Assunto: Solicitação de Poda de Árvore – Risco à segurança pública e rede elétrica

Prezado(a) Senhor(a),

Venho, por meio deste, formalizar a solicitação de poda da árvore localizada na Rua João Franco

de Camargo, nº 331, no município de Jambeiro.

Justificativa: Os galhos da referida árvore estão se projetando excessivamente sobre a via

pública, o que representa um risco iminente à rede elétrica, bem como aos pedestres e veículos

que transitam pelo local.

A intervenção visa prioritariamente garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e

transeuntes, além de ser essencial para a manutenção adequada da arborização urbana.

Certo da atenção e colaboração de Vossa Senhoria, coloco-me à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDER FERNANDO SANTOS

- VEREADOR –